

" R A D I O - E C H O "

- wydanie popołudniowe -

Główny Urząd Kontroli Prasy
 i Wydawnictwa
 ul. Chałubińskiego 1
 00-900 Warszawa
 Naktad 5, II 80r.
 Data 5. II 80r.
 Format R-6
 [Signature]

- 1/ Włocławskie zobowiązania przedzjazdowe - TEKST W Rz
- 2/ O sądach dla nieletnich - TEKST L L
- 3/ Dlaczego są dziury w jezdniach? - TAŚMA L L
- 4/ Wiadomości - TEKSTY

[Handwritten signature]

L L /

Wyraźnemu zmniejszeniu w ciągu ostatniego roku uległa ilość spraw karnych przeciwko nieletnim, rozpatrywana przez sądy rejonowe woj.bydgoskiego. Jest to wynik wielu akcji, które prowadzone są przez prokuratury, wydziały Oświaty i wychowania oraz organizacje społeczne. Coraz popularniejsza staje się forma dozoru kuratorskiego wobec młodocianych, popełniających przestępstwa i wykroczenia. Jedną z metod jest przekazywanie trudnej młodzieży - dotychczasowych wychowanków domów dziecka - do rodzin zastępczych. W roku ubiegłym w woj.bydgoskim powołano 6 nowych Kuratorskich Ośrodków Pracy z Młodzieżą: w Sepólnie, Czernsku, Bydgoszczy, Nowem i Nakle. Dzięki temu ponad 400 dzieci można było objąć wzmożoną opieką w tych placówkach. Wśród licznych działań profilaktycznych prowadzonych przez sądy dla nieletnich na szczególne podkreślenie zasługuje popularyzowanie prawa wśród młodzieży szkolnej. W działalności wychowawczej duży udział mają zakłady pracy. Z inicjatywy sądów ufundowały one/46 książeczki mieszkaniowych z pełnym wkładem. Najpomyślniej akcja ta rozkłada się w Chojnicach i Inowrocławiu. Zdaje również egzamin patronat tych zakładów nad kuratorskimi ośrodkami pracy z młodzieżą

EM/

Podczas ostatniego sobotniego spotkania mieszkańców Grodu Kopernika z załogą Fabryki Maszyn Biurowych "Predom-Metron" zapoczątkowano społeczną zbiórkę na Miejski Fundusz Odnowy Zabytków Torunia. Każdy zwiedzający fabrykę wrzucał symboliczną złotówkę do skarbonki ustawionej przed wejściem do zakładu. Dziś komisyjnie otwarto skarbonkę i stwierdzono, że znajduje się w niej 8,5 tysiąca złotych, które przekazane zostaną władzom miasta podczas k jutrzejszej sesji Miejskiej Rady Narodowej. Pracownicy "Metronu" postanowili kontynuować zbiórkę zapoczątkowaną przez mieszkańców Torunia zwiedzających zakład podczas ostatnich "Dzwi otwartych" i po opróżnieniu skarbonki wrzucają do niej swoje datki. Ustalono też, że skarbonka powędruje kolejno do innych zakładów przemyślowych Torunia. W ten sposób załogi toruńskich fabryk pragną zasilić miejski fundusz odnowy zabytków Torunia uchwalony podczas ostatniej sesji Wojewódzkiej Rady Narodowej. Akcja ta jest wyrazem troski toruńskiego świata pracy o zachowanie dla przyszłych pokoleń spuścizny narodowej kultury, o przywrócenie zabytkom Torunia dawnej ich świetności.

W Rz/

Jedna z przodujących w woj. wrocławskim ^{miejsko} gminna organizacja partyjna w Lubieniu Kujawskim - otrzymała dziś sztandar ufundowany przez społeczeństwo. Na uroczystym posiedzeniu plenarnym Komitetu ^{Miejscowego} Gminnego - sztandar partyjnym władzom Lubienia Kujawskiego przekazał zastępca członka Komitetu Centralnego I-szy Sekretarz Komitetu Wójewódzkiego PZPR we Wrocławku - Edward Szymański.

W swym wystąpieniu przekazał on serdeczne gratulacje i podziękowania członkom Gminnej organizacji partyjnej oraz wszystkim mieszkańcom gminy - za dotychczasowe osiągnięcia w rolnictwie, które Lubień Kujawski stawiają w czołówce woj. wrocławskiego.

W Ra/

Wytężoną pracą i aktywnością społeczną witają VIII Zjazd PZPR załogi zakładów pracy i instytucji Ziemi Kujawsko-Dobrzyńskiej. Podejmowane są i realizowane liczne zobowiązania produkcyjne. Brygady w poszczególnych zakładach pracy zaciągają warty produkcyjne. We włocławskiej Fabryce Lian i Druk "Druzet" zaciągnięto dziś 5 wart produkcyjnych i dwie warty młodzieżowe. Wartość dodatkowej produkcji osiągniętej w ten sposób wyniesie ponad jeden milion złotych.

W przedjazdownym czynie załoga Kujawskiej Wytwórni termometrów zobowiązała się wykonać dodatkowo 1.500 sztuk termometrów lekarskich i przekazać je nieodpłatnie Wojewódzkiemu Szpitalowi Zespółonemu we Włocławku. Natomiast załoga Kujawskich Zakładów Poligraficznych "Polfa" w Aleksandrowie Kujawskim w ramach przedjazdownych zobowiązań wykona dodatkowo 680 tysięcy kartoników do lekarstw. Wartość tego zobowiązania przekracza 500 tys. złotych.

Pracownicy Włocławskiego Przedsiębiorstwa Robót Inżynieryjnych Budownictwa Przemysłowego zobowiązali się dla uczczenia VIII Zjazdu Partii skrócić o 21 miesięcy budowę trasy P-2 we Włocławku wraz z kanalizacją deszczową na odcinku od Fabryki Dombów do ulicy Chapina, Caopina,

~~Chopin~~. Załoga tego Przedsiębiorstwa postanowiła także skrócić o 7 miesięcy wykonanie kolektora ściekowego we Włocławskiej dzielnicy Kazimierza Wielkiego. Obok zobowiązań produkcyjnych załoga Hydrobudowy wykona w przedjazdowym czynie społecznym płytę boiska sportowego dla mieszkańców osiedla Zazamcze we Włocławku. Natomiast członkowie Zakładowego Koła ZSMF uporządkują plac budowy pod nowy budynek Naczelnej Organizacji Technicznej we Włocławku.

RE - 17.00 / M P

5.02.80r.

207
L

L. CZ/

Trwają ostatnie próby przed wprowadzeniem do produkcji dwóch nowych wyrobów Zakładów Rowerowych "Przedem-Romet" w Bydgoszczy. Będą to - motorower o zmienionej w stosunku do poprzednich modeli sportowej sylwetce i znacznie poprawionej konstrukcji oraz rower dla młodzieży, podobny do roweru orecowego. Wyposażony on będzie w grubsze opony i specjalne amortyzatory. Oba modele wejdą do produkcji w połowie br.

LL/

"Gwiazdka dla wszystkich dzieci" to znana już w Bydgoszczy inicjatywa redakcji Ilustrowanego Kuriera Polskiego. Razem z Polskim Komitetem Pomocy Społecznej oraz Towarzystwem Przyjaciół Dzieci organizowane ^{były} imprezy w których udział ^{brały} biorą dzieci z Domów Dziecka oraz z rodzin wymagających pomocy i opieki. Wczorajsza impreza ^{na Stadionie} była finałową z tego cyklu. ^{impreza sportowa} wzięło w niej udział ponad 300 dzieci.

Dzieci.

K D / W toruńskim Muzeum Etnograficznym przygotowuje się wielką wystawę wycinanek. Ekspozycja będzie rezultatem zakończonego już konkursu, na który 200 ^{twórców} z całego kraju nadesłało ponad 7.400 prac. Wycinanka jako dziedzina sztuki powstała około połowy XIX wieku. W poszczególnych regionach kraju, dzięki inwencji wycinankarek, zaobserwować można dużą różnorodność wzorów i odrębność form. Właściwym tylko sobie charakterem wyróżniają się prace z Łowickiego, Sieradzkiego, z okolic Warszawy, Opoczna, Sannik. Inne są także wycinanki lubelskie, ~~kołobielskie~~ czy kurpiowskie. Właśnie na wycinankach można prześledzić cały charakterystyczny dla ludowego zdobnictwa cykl rozwojowy. Zapowiada się więc piękna wystawa, na którą z góry zapraszamy.

ZK/ W wielu zakładach pracy wprowadzane są w życie wnioski zgłoszone przez załogi w toku dyskusji przedjazdowej. Od razu przystąpiono do realizacji tych postulatów, które załogi mogą wykonać we własnym zakresie.

W poprzednich dziennikach radiowych mówiliśmy o przykładach z Torunia i Włocławka, dzisiaj informacja na ten temat z Bydgoszczy.

Podczas kampanii przedjazdowej kolejarze bydgoskiego węzła PKP zgłosili dziesiątki uwag i propozycji w sprawach poprawy warunków pracy i wypoczynku. Na niektórych ~~stacjach~~ dworcach i stacjach rozrządowych w rejonie bydgoskiej dyrekcji PKP - tam gdzie było to możliwe już dziś - kolejarze własnymi siłami odnawiają i modernizują pomieszczenia dla drużyn technicznych i drogowych. Mimo zimy przyspiesza się roboty w przyszłym kolejowym ośrodku wypoczynkowym w Prądociu (nieдалeko Bydgoszczy). W segmentowych pawilonach, ~~w których~~ które znalazły się już pod dachem kontynuuje się prace instalacyjne i wykończeniowe.

Kolejarski ośrodek wypoczynkowy ^{który} oprócz zabudowy pawilonowej, będzie liczył 200 samodzielnych działek - ma być otwarty w sezonie wiosenno-letnim w ~~1981~~ 1981 roku.

5.II.1980 r.

215

Z O / Geodeci, którzy byli do tej pory gospodarzami na budowie nowej elektrociepłowni dla Torunia, kończą już swoją pracę. Na dużą skalę rozpoczęto niwelację terenu, przy której konieczne jest użycie ciężkiego sprzętu. Budowę w pobliżu Torunia w Grębocinie - elektrociepłowni podyktowały rosnące potrzeby komunalne rozrastającego się miasta. Nowa inwestycja, której generalnym wykonawcą jest koniński "Energoblok", docelowo osiągnie moc 135 megawatów i dostarczać będzie około 500 gigakalorii na godzinę. Koszt obiektu wyniesie 6,5 miliarda zł. Pierwsze ciepło z tej elektrociepłowni, jak przewiduje plan, popłynie do mieszkań na nowych osiedlach Torunia w grudniu 1982 roku.

U G / Domki turystyczne produkowane przez Zakłady Stolarcki
Budowlanej w "Stolbud" w Bydgoszczy spotkać można zarówno
w Alpach, Ardenach jak i w naszych Tatrach. Domki wykonane są
z drewna sosnowego są z każdym rokiem ładniejsze. Niedawno
bydgoski "Stolbud" rozpoczął produkcję nowego rodzaju mieszkań
letniskowych o zwiększonej powierzchni od 60 do 100 m² i innym
niż dotychczas rozwiązaniu wnętrza. W tym roku powstanie ich
ponad 250.